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Kære Gyda Heding 
 
Tak for din henvendelse af 8. september 2020 til Beskæftigelses- og In-
tegrationsforvaltningen, hvor du har stillet følgende spørgsmål:  
 
Spørgsmål: 

1. Jeg er blevet kontaktet af en borger, som fortæller at hun i forbin-
delse med et rehabiliteringsmøde ikke er blevet partshørt inden 
mødet. Som jeg er bekendt med lovgivningen skal borgerne altid 
parthøres inden den koordinerende sagsbehandler sender borge-
rens oplysninger videre til rehabiliteringsmødet. Er der sket æn-
dringer af lovgivningen ? 

2. Hvor mange borger bliver YY markeret pga. af særligt udfordrin-
ger, som gør at de ikke skal sanktioneres ? og i tillæg hvad skal der 
til for vanskeligheder/udfordringer for at få en YY markering ? 

  

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
Ad 1: Når en borgers sag skal forelægges et rehabiliteringsteam, skal re-
habiliteringsplanens forberedende del udarbejdes af sagsbehandleren 
sammen med borgeren. Det følger af Bekendtgørelse nr. 1609 af 27/12-
2019 om rehabiliteringsplan og rehabiliteringsteamets indstilling om 
ressourceforløb, fleksjob, førtidspension § 3. 
 
Udarbejdelsen af den forberedende plan sker ved en personlig samtale 
i jobcentret. Hvis borgeren har kommentarer eller rettelser til indholdet 
af den forberedende plan, vil sagsbehandleren foretage de nødvendige 
præciseringer eller tilføjelser.  

Der skal ikke foretages en partshøring af borgeren, inden den forbere-
dende plan sendes videre til rehabiliteringsteamet, men det er hensig-
ten, at borgeren, ved at deltage i udarbejdelsen af den forberedende 
plan, har mulighed for at stille spørgsmål til og være i dialog med sags-
behandleren om indholdet.  

Når borgeren modtager en indkaldelse til mødet i rehabiliteringstea-
met, modtager borgeren samtidig en kopi af det samlede materiale, 
som jobcentret har sendt til rehabiliteringsteamet. I den forbindelse bli-
ver borgeren orienteret om muligheden for at komme med kommenta-
rer og uddybninger til materialet på rehabiliteringsmødet, hvor sagen 
skal drøftes. 

Når sagen er blevet behandlet på rehabiliteringsmødet, udarbejder re-
habiliteringsteamet en indstilling, og indstillingen bliver sendt til 
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borgeren. Borgeren bliver altid partshørt over indstillingen og får på 
den måde mulighed for at komme med bemærkninger til indstillingen, 
inden jobcentret træffer afgørelse i sagen.  

Der er ikke sket lovændringer i forhold til ovenstående, og reglerne er 
derfor ikke nye.  

Ad 2: En YY-markering fungerer som en opmærksomhedsnote til sags-
behandlerne i Ydelsesservice, så de er særligt opmærksomme på de 
udfordringer, borgeren har eller den situation, borgeren befinder sig i, 
når sagsbehandleren skal vurdere, om borgeren skal have en sanktion.  
 
Typiske udfordringer, som kan give anledning til en YY-markering, er 
hjemløshed, psykisk sydom eller misbrug.  
 
Sagsbehandlerne i Ydelsesservice foretager altid et konkret og individu-
elt skøn, når de vurderer, om en YY-markeret borger skal have en sank-
tion og er i den forbindelse i kontakt med borgerens sagsbehandler i 
jobcentret. Ved vurderingen bliver der lagt vægt på borgerens udfor-
dringer og livssituation, og om en sanktion vil fremme borgerens rådig-
hed. Der er således ikke, som du anfører, tale om, at borgere med YY-
markering automatisk bliver fritaget for sanktionering. 
 
Hvis en sanktion ikke fremmer borgers rådighed, vil borgeren ikke blive 
sanktioneret.  
 

Der er i øjeblikket registreret 345 YY-markerede borgere.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Tanja Franck 
Administrerende direktør 
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